
Obsah třetího svazku

18. „Polonahá dívka zvýší prodej nového vozidla" 13 
Vliv a přijímání reklam - Výzkumy, zda sexuální motivy v reklamách pova
žují muži a ženy za urážlivé a jak se mezi sebou liší. Mýtus o tom, že sexuální 
motivy v reklamách zvyšují prodej zboží. Vysvětlení principu objektivizace 
a rozdílu, kdy nahota může ženy osvobozovat a posilovat. Analýza kontro
verzní reklamy od Gillette, která nabádala muže být lepší.

19. „Zdravotní a společenské nebezpečí pornografie 
je nepatrné“ 35
Vliv a přijímání pornografie - Netriviální řešení otázek, zda je porno poni
žující pro ženy, zda existuje závislost na pornu, či zda je feminismus proti 
pornografii a prostituci. Jak vypadá feministické porno a čím se feministic
ký vztah k pornu liší od náboženského puritánství.

20. „Nechejme stranou ty nove vymysly 
s já nevím jakým pohlavím“ 67
Transgender - Jak se dnes určuje pohlavní identita a zda opravdu existují 
jenom „muži“ a „ženy“. Sada biologických, psychologických a historických 
argumentů vyvracející nejčastější mýty o transgender lidech. Proč je gende- 
rová teorie jediný způsob, jak porozumět tomu, co znamená být trans. Kolik 
genderů má cis heterosexuální muž.

21. „Barvoslepí se také nechlubí svým postižením“ 101
LGBTQ- Jak vypadá dnešní diskriminace homosexuality a zda existuje dis
kriminace heterosexuality. Analýza, zda je homosexualita vrozená, nebo se 
dá naučit. Čím se liší registrované partnerství a manželství, zda je surogátní 
mateřství etické a jak prospívají děti ve stejnopohlavních rodinách.



22. Uklidit, uvařit, nezatěžovat starostmi a nechat se znásilnit 147 
Život v páru - Na čem stojí sexistický humor o soužití mužů a žen a jak se 
projevuje v zastaralém párovém poradenství. Pohled do období socialismu, 
kdy jsme k sexualitě přistupovali odlišně. Rozbor nebezpečného tvrzení, že 
muži u žen nerozumějí jejich „ne“.

23. Právo na čumendu, poplácání a pohoupání na klíně 177 
Harrasment - Co si můžou muži dovolit k ženám a co jim moderní doba 
„nespravedlivě“ bere. Detailní pohled na princip obtěžování a namlouvá
ní. Vysvětlení principu dotykovosti u lidského druhu či typech pohledů. 
Zodpovězení otevřených otázek v prvním svazku a nástin toho, jak může 
vypadat moderní sexuální výchova.

24. Pohled do propasti normalizace a devadesátek 223
Dědictví minulosti - Popis socialismu a 90. let, které v českých mužích 
umocnily jistý typ chování vůči ženám. Příklady z domácí a zahraniční pop- 
kultury, jež nás nepřímo učí vzájemnému chování. Kritika zavádějící „teorie 
sexuální ekonomie“. Zdiskreditování psychologie a psychiatrie za minulého 
režimu. Pohled na to, jak u nás vychováváme děti a obhajujeme násilí na 
dětech a jaké to má následky na nás.

25. Není se kam vracet, svět nebyl nikdy v pořádku 259 
Výhled do budoucnosti - V čem spočívá generační neshoda mezi lidmi, co 
prožili vrchol svého života v 90. let a mladšími generacemi. Proč faktic
ky nejde o generační boj. Současná doba neomezuje možnosti seznamování 
a rozmnožování, ale dbá víc na kvalitu života. Co je to vlastně tradiční rodi
na, kdy existovala a jaké jsou její alternativy. Jak ruská agrese vůči Ukrajině 
odhalila, kdo stojí na jaké straně v boji za emancipaci. Boj o rovnoprávnost 
není nikdy dobojován, hrozba konzervativní totality je blízko.


